AKT THEMELIMI I
ERDEJA Sh.p.k

Sot me date 01/ 03 /2023, une i nenshkruari : Z . Erind Molla

[ biri i Han-it , lindur ne Burrel dhe banuese ne Tirane , shpreh vullnetin per hartimin e ketij Akti
Themelimi t&€ Shogerise ERDEJA Sh.p.k si me poshte vijon :

1. FORMA LIGJORE “ SHPK ”, eshte nje shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar.
2. ORTAK I VETEM THEMELUES Ortak i vetem , themelues i shogerise eshte Erind Molla.
3. OBJEKTI Objekti i veprimtarise te shogerise ERDEJA Sh.p.k eshte:

Zbulim - kerkim né nxjerrjen e kromit ne minierat e kromit , riaktivizimin,
seleksionimin, perpunimin dhe pasurimin e kromit ne Impiantet e Pasurimit dhe
Seleksionimit , shfytezimin e mineralit te kromit , bakerit , hekur-nickelit dhe
mineraleve te ndryshme metalore dhe jo metalore. Perpunim , pasurim dhe shkrirje e
mineralit te kromit dhe mineraleve te ndryshme metalore dhe jometalore. Perfagesime
tregtare , Import eksport te produkteve te kromit dhe mineraleve te ndryshme metalore
dhe jometalore . Zbulim-kerkim , shfytezim né fushen e prodhimeve te drurit , tregtim
me shumice e pakice te ketyre prodhimeve lendeve te para per prodhim druri import —
eksport. Ndertim zbatimi dhe projektimit. Germime dheu dhe punime eventuale
murature e beton -arme. Prishje dhe punime ne toke te germuar, prodhim materiale
inerte gure, prodhim elemente betoni etj. Punime karpentierie, druri, punime civile dhe
ekonomike, ndertim ujesjellesa kanalizime, punime mbrojtese dhe sistemime hidraulike.
Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit, punime karpentere. Sherbime
Hotelerie dhe biznesi , Bar-kafe , Restorant , lojra argetuse bilardo ping-png etjer.
Komplekse Turistike bashkekohore, organizime turistike , bileta udhetimi , perkthime
guida turistike, Transport mallrash brenda dhe jashte vendit, Taxi. Ndertim dhe
mirembajtje linjash prodhimi dhe transmetimi, telekomunikacioni, elektrike, gazi, nafte.
Ndertim, mirembajtje vreshtarie, Prodhim tregtim paisjeve te teknologjise bujqesore,
agroteknike. Impjant per prodhimin e ujin té pishem dhe tregtim me shumic e pakic .
Pike shitje te te gjitha llojeve te karburanteve dhe nenprodukteve te tyre me pakice dhe
vajrave lubrifikante , lavazho, gomisteri, servis mjetesh. Import- eksport makineri ,
pajisje, automjete, vajra lubrifikante, pjese kembimi dhe tregtimi i tyre. Import ,
instalim , menaxhim impiante industriale dhe makineri pajisje . Shitblerje mjete,
automjete, makineri , kamiona , ma etj. Dhenje e makinerive me gera. Realizimin e
kontratave marreveshjeve, ortakerive dhe shogerive te perbashketa. Hidrocentral.etj .




4. SELIA

Selia e shoqerise tregtare ERDEJA Sh.p.k do te jete ne adresen : Burrel , Rruga Dervish Hima
, Ndertesa Nr.11 , Kati Nr.1 , Apartamenti 2 , Kodi Postar 8001 - Burreli, Qarku i Dibrés

5. KOHEZGJATJA

Shoqgeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe kohore te
pacaktuar , e cila fillon nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar. Afati i
permendur ne piken 1 te ketij neni mund te shkurtohet apo zgjatet me vendim te Ortakut
te vetem te shoqerise, ne perputhje me rregullat e percaktuara nga Statuti i Shogerise.

6. KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare ERDEJA SH.P.K eshte 100.000 (nje gind mije)
Leke . Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 kuote dhe vlera nominale e nje kuote eshte
100.000 (nje qind mije) Leke . Ortaku i vetem eshte zoteruesi i te gjitha kuotave te
shoqgerise, ne vleren 100% te tyre. Kuotat jane nominative dhe nuk mund te
perfagesohen nga letra me vlere. Cdo kuote perfageson te drejten e nje vote.

7. ORTAKU I VETEM
Ortaku i Vetem ushtron kompetencat qe ligji i jep Asamblese se Ortakeve.
8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogeria drejtohet nga Administratori. Administrator i pare i shogerise ERDEJA SH.P.K eshte
Z . Erind Molla

9. SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

Shpeberja dhe likuidimi i shoqerise tregtare mund te vije ne cdo kohe dhe per cfardo shkaku
ligjor, duke perfshire dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe te cdo faktori tjeter ge nuk varet nga vullneti i ortakeve te shogerise.

Themeluesi

Z . Erind Molla
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